
                                                                                            

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI DELL’ENOGASTRONOMIA 
 E DELL’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

C.da Vallina – 87012 Castrovillari Tel. 0981/489171 – Fax 0981/489195 
Codice Fiscale : 83002080782 – Codice meccanografico : CSRH010004 

www.ipsseoacastrovillari.edu.it  - Email: csrh010004@istruzione.itPec: csrh010004@pec.istruzione.it 

 

Prot.n°   2209 C/14         

Al presidente del Consiglio d’Istituto 
Al DSGA 

All’Albo pretorio on-line 
All’Amministrazione Trasparente 

AttI 

DECRETO VARIAZIONI DI BILANCIO SU “ENTRATE FINALIZZATE” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

24  febbraio  2020 con delibera n°3; 

VISTO l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

CONSIDERATO CHE i provvedimenti di modifica al programma annuale per entrate finalizzate sono trasmessi 

per conoscenza al C.d.I. e che quelli relativi ad entrate non finalizzate sono oggetto di delibera del Consiglio 

stesso; 

VISTA la nota prot.  m_pi.AOODPPR.REGISTRO UFFICIALE.U.0001033.29-05-2020  del Ministero dell’Istruzione 

Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione generale per le risorse umane, 

finanziarie e i contratti, avente per oggetto- Art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 “c.d. Decreto rilancio” – 

“Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento in condizioni di 

sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021”. Dotazioni finanziarie per la ripresa dell’attività didattica a 

settembre, nonché per lo svolgimento, in presenza e in sicurezza, degli esami di Stato conclusivi del secondo 

ciclo di istruzione, presso le istituzioni scolastiche statali e paritarie. Prime istruzioni operative per le istituzioni 

scolastiche ed educative statali- che disponeva i seguenti finanziamenti: 

VISTA la nota MI ufficio IX prot 13449 del 30 maggio 2020 con la quale veniva comunicato il finanziamento di 

€.43.318,77 -Risorse art. 231, comma1, del D.L. 34/2020 –avvio anno scolastico 2020/2021;  



                                                                                            

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI DELL’ENOGASTRONOMIA 
 E DELL’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

C.da Vallina – 87012 Castrovillari Tel. 0981/489171 – Fax 0981/489195 
Codice Fiscale : 83002080782 – Codice meccanografico : CSRH010004 

www.ipsseoacastrovillari.edu.it  - Email: csrh010004@istruzione.itPec: csrh010004@pec.istruzione.it 

 

VISTA la nota MI ufficio IX prot 13450 del 30 maggio 2020 con la quale veniva comunicato il finanziamento di 

€.10.361,64 -Risorse art. 231, comma 7, del D.L. 34/2020 – esami di Stato anno scolastico 2019/2020;  

LETTA la nota innanzi indicata, nella quale sono state indicate le finalizzazioni dei finanziamenti; 

VISTA la comunicazione della Regione Calabria  avente per oggetto : POR CALABRIA 2014/2020 – ASSE 12- 

OB.SP.10.1- AZ.10.1.1 – Istruzione FSE- “Misura urgente a sostegno della didattica a distanza per gli studenti 

calabresi caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità - Emergenza COVID-19” – 

Comunicazione concessione finanziamento ;  

TENUTO CONTO che nella comunicazione di cui sopra e stato evidenziato che , giusto decreto regionale n. 

6069  del   03/06/2020, è stato approvato  il  Piano di Riparto delle risorse finanziarie assegnate agli istituti 

scolastici calabresi per l’acquisto /noleggio di strumenti necessari per  partecipare alle attività di didattica a 

distanza,  atti a  garantire il diritto allo studio agli studenti delle alle scuole primarie, secondarie di I e di II 

grado statali della Regione Calabria, che versano in particolari situazioni di disagio socio-economico; 

CONSIDERATO che si tratta di una misura straordinaria e urgente di sostegno;  

TENUTO CONTO dei tempi ristretti entro i quali gli istituti Scolastici sono chiamati a impegnare e spendere 

le risorse, nelle more del perfezionamento delle dovute procedure amministrative e della pubblicazione del 

Decreto di approvazione del Piano di Riparto sul BURC, questo istituto, è stato autorizzato ad avviare le 

attività necessarie e propedeutiche all’acquisto/noleggio delle attrezzature e servizi oggetto di 

finanziamento per complessivi e. 17.990,90 da imputare al progetto POR CALABRIA codice 2020.10.1.1.101; 

VISTO IL  finanziamento  del Piano Formazione Docenti Triennio 2019/2022-ANNUALITÀ A.S. 2019/2020 

Note DGPER n. 49062 del 28/11/2019 e n. 51647 del 27/12/2019” di e. 1.210,00 comunicato dal Miur ; 

VISTO il finanziamento relativo al piano nazionale digitale – animatore digitale di complessivi e. 1.000,00 

comunicato dal Miur  e già incassate dalla suola; 

VISTI gli interessi attivi  di e. 0,41  comunicati dall’Istituto cassiere  



                                                                                            

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI DELL’ENOGASTRONOMIA 
 E DELL’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

C.da Vallina – 87012 Castrovillari Tel. 0981/489171 – Fax 0981/489195 
Codice Fiscale : 83002080782 – Codice meccanografico : CSRH010004 

www.ipsseoacastrovillari.edu.it  - Email: csrh010004@istruzione.itPec: csrh010004@pec.istruzione.it 

 

TENUTO CONTO delle effettive esigenze presenti nell’istituzione scolastica e delle specifiche ministeriali e /o 

Regionali riguardanti l’utilizzo dei fondi di cui sopra; 

SENTITO il Direttore dei Servizi Generali ed Amm.vi; 

CONSIDERATO che occorre modificare il programma annuale per le entrate finalizzata di cui sopra;   

     DECRETA 

1. di apportare le seguenti variazioni al programma annuale 2020 come di seguito schematizzato 

ENTRATE 

Aggregato/voce/ 

sottovoce 

descrizione Modifica attuale 

03/06 Risorse art. 231, comma1, del D.L. 34/2020 –

avvio anno scolastico 2020/2021- 

€.43.318,77 

03/06/06 Risorse ex art. 231 comma 7 D.L. 34/2020 –Esami 

di Stato 2019/2020 

€.10,361.64 

 

02/03/01 

Finanziamento POR CALABRIA codice 

2020.10.1.1.101 

€.13.751,48  

03/06/07 Piano Formazione Docenti Triennio 2019/2022-

ANNUALITÀ A.S. 2019/2020 Note DGPER n. 49062 

del 28/11/2019 e n. 51647 del 27/12/2019” 

€.1.210,00 

03/06/04 RISORSE PIANO NAZIONALE DIGITALE €.1.000,00 

12/02 Altre Entrate interessi attivi da banca d’Italia  €. 0,41 

TOTALE €. 69.642,30 

 



                                                                                            

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI DELL’ENOGASTRONOMIA 
 E DELL’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

C.da Vallina – 87012 Castrovillari Tel. 0981/489171 – Fax 0981/489195 
Codice Fiscale : 83002080782 – Codice meccanografico : CSRH010004 

www.ipsseoacastrovillari.edu.it  - Email: csrh010004@istruzione.itPec: csrh010004@pec.istruzione.it 

 

USCITE 

ATTIVITA’/ 

PROGETTO 

descrizione Modifica attuale 

A01/02 Risorse ex art. 231 comma 1 lett. b), f) D.L. 

34/2020 -avvio anno scolastico 2020/2021  

€.19.318,77 

A03/03 Risorse ex art. 231 comma 1 lett. c) d), e) D.L. 

34/2020 -avvio anno scolastico 2020/2021  

€.22.000,00 

P04/37 Risorse ex art. 231 comma 1 lett. a),  D.L. 34/2020 

– formazione del personale  2020/2021 

€.2.000,00 

A03/03 Risorse ex art. 231 comma 7 D.L. 34/2020 – Esami 

di Stato 2019/2020 

€.10.361,64 

A03/20 POR CALABRIA codice 2020.10.1.1.101 €. 13.751,48 

P04 /30 Piano Formazione Docenti Triennio 2019/2022-

ANNUALITÀ A.S. 2019/2020 Note DGPER n. 49062 

del 28/11/2019 e n. 51647 del 27/12/2019 

€.1.210,00 

P01/12 RISORSE PIANO NAZIONALE DIGITALE €.1.000,00 

Z01 Disponibilità da programmare  €. 0,41 

TOTALE €. 69.642,30 

 

2. di allocare le risorse finanziarie nelle seguenti tipologie di spesa delle rispettive Attività/progetti  

TIPOLOGIE DI SPESA  

Tipologia di destinazione A Categoria di destinazione A01   voce di destinazione 02- Risorse ex art. 231 

comma 1 lett. b), f) D.L. 34/2020 -avvio anno scolastico 2020/2021 finanziamento €.43.318,77 

 



                                                                                            

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI DELL’ENOGASTRONOMIA 
 E DELL’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

C.da Vallina – 87012 Castrovillari Tel. 0981/489171 – Fax 0981/489195 
Codice Fiscale : 83002080782 – Codice meccanografico : CSRH010004 

www.ipsseoacastrovillari.edu.it  - Email: csrh010004@istruzione.itPec: csrh010004@pec.istruzione.it 

 

Livello 1 Livello 2 Livello 3 Tipologia di spesa variazioni 

02   ACQUISTI BENI DI CONSUMO 17.818,77 

 03  MATERIALI E ACCESSORI 17.818,77 

  008 Materiale Tecnico-specialistici 

non sanitari 

1.500,00 

  010 Medicinali ed altri beni di 

consumo sanitari 

10.000,00 

  011 Altri materiali e accessori n.a.c. 6.318,77 

03   ACQUISTO DI SERVIZI ED 

UTILIZZO BENI DI TERZI 

1.500,00 

 10  SERVIZI AUSILIARI 1.500,00 

  007 Rimozione e smaltimento rifiuti 

ordinari e speciali 

1.500,00 

 TOTALE SPESE 19.318,77 

 

Tipologia di destinazione A Categoria di destinazione A03   voce di destinazione 04 Risorse ex art. 231 

comma 1 lett. c) d), e) D.L. 34/2020 -avvio anno scolastico 2020/2021 

Livello 1 Livello 2 Livello 3 Tipologia di spesa variazioni 

04   ACQUISTI BENI DI 

INVESTIMENTO 

22.000,00 

 03  BENI MOBILI 22.000,00 

  012 Attrezzature 

scientifiche 

22.000,00 

 TOTALE SPESE 22.000,00 

 



                                                                                            

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI DELL’ENOGASTRONOMIA 
 E DELL’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

C.da Vallina – 87012 Castrovillari Tel. 0981/489171 – Fax 0981/489195 
Codice Fiscale : 83002080782 – Codice meccanografico : CSRH010004 

www.ipsseoacastrovillari.edu.it  - Email: csrh010004@istruzione.itPec: csrh010004@pec.istruzione.it 

 

Tipologia di destinazione P Categoria di destinazione P04   voce di destinazione    Risorse ex art. 231 comma 

1 lett. a),  D.L. 34/2020 – formazione del personale  2020/2021 

Livello 1 Livello 2 Livello 3 Tipologia di spesa variazioni 

03   ACQUISTI DI SERVIZI ED UTILIZZO 

BENI DI TERZI 

2.000,00 

 05  FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO 2.000,00 

  002 Formazione professionale 

specialistica 

2.000,00 

 TOTALE SPESE 2.000,00 

 

Tipologia di destinazione A Categoria di destinazione A03   voce di destinazione 02  Risorse ex art. 231 

comma 7 D.L. 34/2020 – Esami di Stato 2019/2020  Finanziamento  e. 10.361,64 

Livello 1 Livello 2 Livello 3 Tipologia di spesa variazioni 

02   ACQUISTI BENI DI CONSUMO 10.361,64 

 03  MATERIALI E ACCESSORI 10.361,64 

  008 Materiale Tecnico-specialistici non 

sanitari 

4.000,00 

  010 Medicinali ed altri beni di consumo 

sanitari 

3.361,64 

  011 Altri materiali e accessori n.a.c. 3.000.00 

 TOTALE SPESE 10.361,64 

 

Tipologia di destinazione A  Categoria di destinazione A03  voce di destinazione 11 POR CALABRIA codice 

2020.10.1.1.101  finanziamento e. 13.751,48  

 



                                                                                            

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI DELL’ENOGASTRONOMIA 
 E DELL’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

C.da Vallina – 87012 Castrovillari Tel. 0981/489171 – Fax 0981/489195 
Codice Fiscale : 83002080782 – Codice meccanografico : CSRH010004 

www.ipsseoacastrovillari.edu.it  - Email: csrh010004@istruzione.itPec: csrh010004@pec.istruzione.it 

 

Livello 1 Livello 2 Livello 3 Tipologia di spesa variazioni 

04   ACQUISTI BENI DI INVESTIMENTO 13.751,48 

 03  BENI MOBILI 13.751,48 

  012 Attrezzature scientifiche 13.751,48 

 TOTALE SPESE 13.751,48 

Tipologia di destinazione P Categoria di destinazione P04   voce di destinazione 30 Risorse ex art. 231 

comma 1 lett. a),  D.L. 34/2020 – formazione del personale  2020/2021- finanziamento  €.1.210,00 

Livello 1 Livello 2 Livello 3 Tipologia di spesa Variazioni 

02   ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO   150,00 

 03  MATERIALI E ACCESSORI  150,00 

  11 Altri  materiali e accessori n.a.c. 150,00 

03   ACQUISTI DI SERVIZI ED UTILIZZO BENI DI 

TERZI 

1.060,00 

 05  FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO 1.060,00 

  002 Formazione professionale specialistica 1.060,00 

TOTALE  1.210,00 

 

Tipologia di destinazione P Categoria di destinazione P01   voce di destinazione 12 risorse PIANO 

NAZIONALE DIGITALE – animatore digitale   €.1.000,00 

 

 

 



                                                                                            

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI DELL’ENOGASTRONOMIA 
 E DELL’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

C.da Vallina – 87012 Castrovillari Tel. 0981/489171 – Fax 0981/489195 
Codice Fiscale : 83002080782 – Codice meccanografico : CSRH010004 

www.ipsseoacastrovillari.edu.it  - Email: csrh010004@istruzione.itPec: csrh010004@pec.istruzione.it 

 

Livello 1 Livello 2 Livello 3 Tipologia di spesa variazioni 

04   ACQUISTI BENI DI INVESTIMENTO 1.000,00 

 03  BENI MOBILI 1.000,00 

  012 Attrezzature scientifiche 1.000,00 

 

3. Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti contabili 

le relative modifiche 

4. Il presente decreto sarà inviato al Presidente del Consiglio d’Istituto per inserirlo all’o.d.g. della prima 

convocazione utile al fine della presa d’atto (art. 10 comma 5 D.I. 129/2018). 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio online e sul sito web www.ipsseoacastrovillari.edu.it 

Castrovillari 22/06/2020 

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                           Prof. ssa Franca Anna DAMICO 

                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa   i sensi  
                                                                                                 dell’art.3 , comma 2, del D.Lgs.39/93 

 

 

 

 

 

 

http://www.ipssarcastrovillari.gov.it/

